
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 122 del Reg. Data 19-07-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE  AL  SISTEMA  BIBLIOTECARIO MARCHE - ANNO

2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di luglio
alle ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-07-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

          Vista la missiva della Regione Marche del 19 giugno 2019 (prot. Comune di
Cingoli n. 10458) avente ad oggetto: Comunicazione in merito alle procedure di
adesione al nuovo Sistema Bibliotecario Regionale per l’anno 2019;
          Considerato che, come palesato in detta comunicazione, l’adesione al nuovo
Sistema Bibliotecario Regionale prevede il versamento di una quota annua di
compartecipazione alle spese gestionali uniformata su scala regionale e definita in
accordo con gli enti partner che collaborano con la Regione Marche nell’erogazione dei
servizi bibliotecari, e che per il Comune di Cingoli, secondo l’allegata tabella, in quanto
Comune compreso nella fascia di popolazione 5.000-30.000, è fissata in Euro 600,00;
          Preso atto che detta adesione darà avvio entro l’anno 2019 anche una serie di
incontri formativi per il personale bibliotecario;
          Considerata quindi l’opportunità di far si che la Biblioteca comunale Ascariana
aderisca al nuovo Sistema Bibliotecario Regionale;
          Valutata dunque l’opportunità di destinare all’adesione su detta la spesa presunta
di Euro 600,00;
          Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 21/12/2018 con la quale
è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2019;
          Visti il principio costituzionale di sussidiarietà ex art. 118 Cost., lo Statuto
comunale e le vigenti normative regionali e statali in materia di pubblica istruzione,
politiche giovanili e attività culturali in senso lato;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, c.4, lett. i) dello Statuto Comunale;

Visti i favorevoli pareri resi sulla proposta di atto deliberativo dai responsabili
del settore proponente e dal ragioniere comunale, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
TUEL.
            A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

1) Di  approvare per le motivazioni di cui in premessa l’adesione al��������....��..
nuovo Sistema Bibliotecario Regionale per l’anno 2019;

2) Di dare attuazione all’adesione imputando la somma complessiva di��������....��..
Euro 600,00 sul cap. 935 del Bilancio 2019 che presenta la necessaria
disponibilità;

3) Di demandare al Responsabile del Settore I gli atti di esecuzione del��������....��..
presente provvedimento ivi compreso il relativo impegno dell’esatto importo di
spesa nel relativo capitolo di Bilancio 2019;

4) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai��������....��..
capigruppo consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del TUEL approvato con D.lg. 18 agosto 2000 n.267,

DICHIARA

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-07-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-07-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 24-07-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. , in data
ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 24-07-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,24-07-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,24-07-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-07-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


